
Dimecres, 24 de febrer de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Diputació de Barcelona. Organisme de Gestió Tributària

EDICTE pel  qual  es  dóna publicitat  a  la  sentència  dictada pel  Tribunal  Superior  de  Justícia  de  Catalunya,  en  el  
procediment contenciós seguit contra l'Ordenança fiscal municipal reguladora de la taxa per aprofitament especial del  
domini públic local, a favor d'empreses explotadores de serveis de subministraments d'interès general, exercici 2010,  
relativa a l'Ajuntament de Begues

Mitjançant el present, la Diputació de Barcelona en exercici de les funcions d'assistència i cooperació que li atribueix  
l'article 36 de la Llei 7/1985, de Bases de Regim Local i actuant com a Ens delegat per a realitzar la gestió, recaptació i 
la inspecció dels ingressos de dret públic de l'Ajuntament de Begues, i en compliment de l'ordenat pel Tribunal Superior 
de Justícia de Catalunya i conforme al previst als articles 72.2 i 107 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la  
jurisdicció  contenciosa  administrativa,  dona publicitat  a  la  part  resolutiva  de la  Sentencia  del  Tribunal  Superior  de 
Justícia de Catalunya (Sala Contenciós Administrativa, Secció Primera), de data 4 de desembre de 2014, dictada en el 
recurs contenciós administratiu núm. 79/2010, en el procediment contenciós seguit contra la Ordenança Fiscal municipal 
reguladora de la Taxa per aprofitament especial del domini públic local, a favor d'empreses explotadores de serveis de 
subministraments d'interès general, exercici 2010, relativa a l'Ajuntament de Begues, que es ferma i determina el que 
segueix:

"FALLAMOS:  ESTIMAMOS el  presente recurso contencioso-administrativo núm. 79/2010 interpuesto por Telefónica 
Móviles España,  S.A.  contra  la  Ordenanza fiscal  del  Ayuntamiento de Begues en  cuanto se refiere  a la  tasa  por 
aprovechamiento especial del dominio público local por empresas de dicha telefonía móvil, y ANULAMOS, por ser no 
ser conformes a derecho, los preceptos de dicha Ordenanza que: 1.º) Atribuyen la condición de sujeto pasivo de tal tasa 
a las empresas o entidades que no sean titulares de las redes a través de las cuales se efectúen los suministros, 
aunque sean titulares de derechos de uso, acceso o interconexión a las mismas; y 2.º) Regulan el importe de la misma 
tasa. Sin expresa declaración en cuanto a las costas procesales."

Es publica el present, en compliment de l'ordenat en la decisió de la Sentencia, en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona, per haver estat publicada en aquest Butlletí la Ordenança Fiscal que en part s'anul·la.

Barcelona, 10 de febrer de 2016
La gerent, Silvia Cano Arteseros

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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